
403 Beretn. ang. De Forenede Nationers 15. plenarforsamling. 404 

arbejde og opfordring til det rådgivende 
budgetudvalg om at fremsætte kommentarer 
til ECOSOCs næste møde. 

7. Beretning fra forretningsudvalget 
vedrørende fonds ud over budgettet. 

(Dagsordenens punkt 55). 
Femte udvalg behandlede ved sit møde 

den 9. december en rapport fra forretnings- 
udvalget vedrørende fonds ud over budget- 
tet. Af rapporten fremgik bl. a., at bidragene 
til UNICEF formentlig vil stige fra $ 20,5 
mill. i 1959 til $ 21,6 mill. i 1960. Pr. 30. 
november 1960 havde FN for året 1960 
modtaget tilsagn om bidrag til det udvidede 
tekniske bistandsprogram og specialfonden 
til et samlet beløb af $ 71,6 mill. (heraf 
$ 37,9 mill. til specialfonden). For 1961 
anslås det, at de samlede bidrag til de to 
programmer vil komme til at udgøre 
$ 90,3 mill. (heraf $ 48,5 mill. til special- 
fonden). 

I 1961 vil der kunne ventes ydet frivillige 
bidrag på $ 34 mill. (uforandret fra tidligere 
år) til FNs program for de arabiske Palæ- 
stinaflygtninge. Der gives i rapporten udtryk 
for en vis bekymring for videreførelsen af 
højkommissariatet for flygtninges arbejde. 
Højkommissariatets budget for 1961 forud- 
sætter tilskud fra de bidragydende lande og 
organisationer på $ 6 mill. Ved den bidrags- 
konference, der fandt sted den 20. oktober, 
blev der kun afgivet bidragstilsagn til et 
beløb af $ 2,9 mill. 

(De private bidrag til flygtningehøjkom- 
missariatet 홢 efter afslutningen af verdens- 
flygtningeåret 홢 for året 1961 må forventes 
at blive mindre end for året 1960). 

Efter en kort diskussion af forretnings- 
udvalgets rapport vedtog femte udvalg med 
to ændringer foreslået af Australien to reso- 
lutioner. Ifølge den første af disse resolu- 
tioner henstilles det, at der under forsæde 
af plenarforsamlingens præsident under 
næste års plenarforsamling skal afholdes en 
bidragskonference, hvor medlemslandene vil 
få lejlighed til at give tilsagn om bidrag 
til finansiering af FNs to flygtningeprogram- 
mer. Østbloklandene afholdt sig fra at 
stemme for denne resolution. 

Ifølge det andet resolutionsforslag hen- 
stilles det, at præsidenten for plenarforsam- 
lingen for det kommende år udnævner et 

forretningsudvalg med højst 14 medlemmer 
(imod et tidligere maksimum på 10 medlem- 
mer) til at fungere i det kommende år og 
afgive beretning om bidragene til flygt- 
ningeprogrammerne til næste års plenar- 
forsamling. 

Plenarforsamlingen vedtog begge resolu- 
tioner med enstemmighed. 

8. R egnskabsberetninger. 
(Dagsordenens punkt 48). 

På femte udvalgs møde den 11. oktober 
vedtoges det at indstille følgende regnskabs- 
beretninger m. v. til generalforsamlingens 
godkendelse: 

(a) Beretning vedrørende FNs regnskab 
for 1959 samt det rådgivende udvalgs be- 
mærkninger hertil. Der var i alt en udgift 
på $ 61,4 mill., og der var fra medlemmerne 
m. v. indgået $ 62,1 mill. Beretningen om- 
fatter foruden selve FNs regnskab tillige en 
regnskabsmæssig oversigt over FNs tek- 
niske bistandsprogram samt en oversigt 
over FNs specialfonds virksomhed. End- 
videre indeholder rapporten regnskabsmæs- 
sige oplysninger vedrørende FNs Suez-kanal 
oprydningstj eneste samt vedrørende UNEF. 

Det rådgivende udvalgs indstilling blev 
vedtaget med 46 stemmer for, ingen imod, 
medens 8 (østbloklande) afholdt sig fra at 
stemme. 

(b) Beretning vedrørende De Forenede 
Nationers børnehjælpsfond (UNICEF) for 
1959 med det rådgivende udvalgs bemærk- 
ninger hertil. Indtægten var på $ 24 mill., 
eller $ 0,8 mill. mere end i 1958. Beretningen 
blev tiltrådt uden afstemning. 

(c) Beretning vedrørende FNs mellem- 
østlige flygtningeorganisation (UNWRA) for 
året 1959 med det rådgivende udvalgs 
bemærkninger. Organisationen har i 1959 
afholdt udgifter til et samlet beløb af 
$ 34,1 mill. Beretningen blev tiltrådt uden 
afstemning. 

(d) Beretning vedrørende De Forenede 
Nationers frivillige flygtningefond for året 
1959 samt det rådgivende udvalgs bemærk- 
ninger. Det samlede overskud var i 1959 på 
$ 2,4 mill. Beretningen blev tiltrådt uden 
afstemning. 

(e) Afsluttende beretning vedrørende virk- 
somheden i FNs genopbygningskommission 
for Korea (UNKRA). Beretningen indehol- 


